

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	2.092.846,10	3.082.311,27	2.223.770,19	2.465.448,82	1.685.444,25	1.609.717,14	1.850.998,02
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	97.442,89	98.891,60	100.680,13	68.654,66	69.630,22	69.352,12	72.613,64
IPTU	482,59	3.427,82	0,00	2.718,98	5.079,10	0,00	6.220,88
ISS	55.490,85	27.982,29	37.228,22	25.520,32	19.623,66	28.816,95	25.463,00
ITBI	1.080,00	3.323,45	4.390,98	4.000,61	2.708,65	0,00	3.619,88
IRRF	40.289,45	63.958,04	58.224,93	33.805,55	41.491,73	40.265,17	36.678,88
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	100,00	200,00	836,00	2.609,20	727,08	270,00	631,00
Contribuições	53.425,54	90.318,45	0,00	0,00	0,00	9.308,68	430,77
Receita Patrimonial	1.706,59	1.506,44	1.492,90	1.015,59	945,51	671,75	1.349,86
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	1.492,90	1.015,59	945,51	671,75	1.349,86
Outras Receitas Patrimoniais	1.706,59	1.506,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.940.271,08	2.891.594,78	2.121.597,16	2.395.778,57	1.614.650,63	1.530.228,47	1.776.449,86
Cota-parte do FPM	571.557,33	1.099.708,44	695.885,31	909.739,72	612.610,49	642.302,16	788.260,78
Cota-parte do ICMS	207.862,23	194.282,87	259.905,27	177.295,64	210.684,90	216.439,84	215.441,88
Cota-parte do IPVA	1.493,49	6.243,17	3.431,85	3.479,17	9.369,57	10.866,89	14.294,12
Cota-parte do ITR	81,97	86,23	125,58	0,00	36,83	0,00	15,51
Transferências da LC 87/96	256,13	256,13	274,95	274,95	274,95	274,95	274,95
Transferências da LC 61/89	176,05	242,89	145,85	148,80	124,09	132,49	135,03
Transferências do Fundeb	290.041,90	326.086,05	314.575,41	318.498,28	293.054,98	297.737,31	332.676,03
Outras transferências correntes	868.801,98	1.264.689,00	847.252,94	986.342,01	488.494,82	362.474,83	425.351,56
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	217,89	156,12	153,89
DEDUÇÕES (II)	155.741,86	191.804,71	191.238,17	217.462,04	164.721,39	171.803,35	200.798,56
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	155.741,86	191.804,71	191.238,17	217.462,04	164.721,39	171.803,35	200.798,56
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.937.104,24	2.890.506,56	2.032.532,02	2.247.986,78	1.520.722,86	1.437.913,79	1.650.199,46

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.997.907,60	1.740.547,82	1.506.759,90	1.097.847,16	1.843.632,34	23.197.230,61	29.588.724,93
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	159.868,47	81.083,53	65.903,83	57.711,67	50.725,97	992.558,73	1.691.537,25
IPTU	14.147,78	23.029,03	6.852,15	1.860,30	83,54	63.902,17	95.268,62
ISS	101.766,75	25.828,38	25.993,90	19.956,73	20.182,64	413.853,69	1.091.419,15
ITBI	1.774,68	0,00	2.879,87	6.024,85	0,00	29.802,97	43.614,78
IRRF	42.179,26	32.226,12	30.177,91	29.869,79	30.459,79	479.626,62	455.322,58
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.373,28	5.912,12
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.483,44	1.047.950,07
Receita Patrimonial	5.372,82	696,21	7.057,38	40.394,90	1.041,81	63.251,76	82.381,27
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.372,82	696,21	7.057,38	40.394,90	1.041,81	60.038,73	81.881,27
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.213,03	500,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
Transferências correntes	1.832.517,38	1.658.454,96	1.433.493,27	999.502,52	1.791.864,56	21.986.403,24	26.478.956,34
Cota-parte do FPM	738.168,75	850.338,69	632.476,78	210.390,15	807.406,65	8.558.845,25	9.363.489,83
Cota-parte do ICMS	193.086,11	247.696,55	181.124,47	215.144,85	243.861,31	2.562.825,92	2.251.454,08
Cota-parte do IPVA	18.912,66	14.763,84	16.290,23	8.491,96	18.343,69	125.980,64	258.441,84
Cota-parte do ITR	12,50	20,03	17,55	347,65	706,95	1.450,80	1.627,05
Transferências da LC 87/96	274,95	274,95	274,95	274,95	274,95	3.261,76	3.536,65
Transferências da LC 61/89	148,28	124,78	134,96	134,94	136,96	1.785,12	2.110,95
Transferências do Fundeb	305.140,82	299.128,04	277.915,49	256.517,75	294.549,81	3.605.921,87	3.854.114,90
Outras transferências correntes	576.773,31	246.108,08	325.258,84	308.200,27	426.584,24	7.126.331,88	10.744.181,04
Outras receitas correntes	148,93	313,12	305,42	238,07	0,00	1.533,44	286.400,00
DEDUÇÕES (II)	186.308,41	149.867,35	162.778,70	85.231,51	212.400,26	2.090.156,31	2.410.183,54
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.051,47
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	186.308,41	149.867,35	162.778,70	85.231,51	212.400,26	2.090.156,31	2.376.132,07
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.811.599,19	1.590.680,47	1.343.981,20	1.012.615,65	1.631.232,08	21.107.074,30	27.178.541,39

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Felipe Guerra
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2018 (até Outubro)

Pag.: 0003

RS 1,00

HAROLDO FERREIRA DE MORAIS
Prefeito

JANAILSON ROMAO DE FREITAS
Contador Geral

CLEZIMAR DE BRITO LEITE
Secretario de Mun. de Trib. e Finanças

ANA CRISTINA GOMES DE FREITAS CASTRO
CONTROLADORA GERAL